



Choczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku

OTWARTY    NIE TYLKO TRZECIEGO WIEKU



Biuletyn  
LATO 2018

## Żyjmy pełnym życiem

Nasz świat ma jeszcze czar  
swoje ma uroki  
nowu w przygodę nas gna  
śpiewać każe tak

**Ref: Żyjmy pełnym życiem**  
Póki życie nam daje coś w darze  
Żyjmy pełnym życiem  
Nie pozwólmy by okradł nas czas  
Żyjmy pełnym życiem  
A co będzie to wnet się okaże  
Pełnym życiem żyjmy wszyscy  
Póki serca biją w nas

## *Drodzy Słuchacze i Przyjaciele Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku*

Jeszcze kilka miesięcy temu jako początkujące stowarzyszenie, inaugurując zajęcia Uniwersytetu mieliśmy wiele wątpliwości i pytań. Jak każdy niedoświadczony zespół działaczy społecznych obawialiśmy się wielu rzeczy, jednak nigdy nie mieliśmy wątpliwości, co do najważniejszego ognia naszego projektu- mieszkańców Gminy Choczewo. Zawsze wiedzieliśmy, że jest to zaplecze wspaniałych ludzi o nieograniczonych możliwościach.

Nie pomyliliśmy się absolutnie.

Po wielu, często nieoczekiwanych sukcesach pierwszych zajęć upewniliśmy się, że naprawdę zmierzamy w dobrym kierunku. Udało nam się stworzyć płaszczyznę komunikacji społecznej niezbędnej w świecie pełnym zaawansowanych technologii i nowej wiedzy.

Za sprawą Uniwersytetu pokolenie dorosłych z jeszcze większym zapałem, zaczęło zdobywać nowe umiejętności a także poznawać pełnych zaangażowania i energii ludzi w podobnym wieku.

Ponadto, co wydaje się niemniej ważne, uzyskało możliwość wpływu na skuteczne kreowanie otaczającej nas rzeczywistości.

Wspólnie z Wami sięgamy po kolejne, zupełnie nowe wyzwania i co ważne, udaje nam się je realizować. Dla nas jednak jako stowarzyszenia największym sukcesem jest możliwość czerpania

doświadczenia, jakim dysponują osoby zgromadzone wokół Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Umacnia to w nas wiarę, że na naukę i osobisty rozwój nigdy nie jest za późno.

Mam nadzieję, że w nadchodzących miesiącach tego roku jeszcze nie raz zaskoczycie Was naszymi działaniami. Planujemy fajne zajęcia oraz akcje podczas, których będziecie mogli się realizować i lepiej poznawać.

Dodatkowo rozpoczynamy projekt skierowany do młodszych członków naszego lokalnego społeczeństwa. W ramach Choczewskiego Uniwersytetu Otwartego nie tylko Trzeciego wieku, umożliwimy dzieciom i młodzieży Gminy Choczewo zdobywanie dodatkowej poza formalnej wiedzy płynącej z przekazu seniorów, dotyczących historii regionu, miejscowych obyczajów kulinarnych, rękodzielniczych, regionalnej kultury oraz patriotyzmu.

Zapraszamy zatem do aktywnego udziału w naszym przedsięwzięciu a już teraz do śledzenia nas na [www.facebook.com/ChoczewskiUTW](http://www.facebook.com/ChoczewskiUTW), stronie internetowej: [www.choczewskiutw.pl](http://www.choczewskiutw.pl) oraz do lektury naszego biuletynu, który kolportowany będzie kwartalnie.

*Piotr Zarzeczny*  
*przedstawiciel Stowarzyszenia CDS*  
*Koordynator Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku*



Rok 2017 był rokiem narodzin Stowarzyszenia Carpe Diem Semper. Jednak pierwsze miesiące kolejnego roku stały się dla nas prawdziwym poligonem doświadczeń. Dążąc do stworzenia struktur Uniwersytetu Trzeciego Wieku spotykaliśmy się z wieloma ludźmi, rozmawialiśmy, i tworzyliśmy sojusze. Wszystkie nasze drogi prowadziły do celu, którym była integracja społeczna. Zdawaliśmy sobie doskonale sprawę z tego, że prawdziwa integracja to taka, która eliminuje bariery środowiskowe. Wiedzieliśmy także, że wszyscy, którzy pomagają



ludziom szczególnie tym z największymi potrzebami są lub wkrótce staną się naszymi przyjaciółmi. Głównym partnerem naszych działań została Gmina Choczewo i reprezentujące ją władze samorządowe. Zaufaniem obdarzył nas także Oddział Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, który prowadzi WTZ w Lubiawie. Patronat naukowy nad naszym przedsięwzięciem roztoczyła Kaszubsko Pomorska Szkoła Wyższa oraz Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej.



Partnerzy:



 Mimo Wszystko  
Fundacja Anny Dymnej

Patronat naukowy:





**Działanie łączy ludzi**  
Zawsze jest dobry czas na Twój ruch

Stowarzyszenie Carpe Diem Semper stanowi grupę ludzi w różnym wieku, którym idea pracy z ludźmi i dla ludzi daje wiele satysfakcji. Każdy z nas na swój sposób rozwija własną osobowość, dając zarazem wiele dobrego dla grupy.

Zakładając Stowarzyszenie Kulturalno - Społeczne zyskaliśmy możliwość działania w oparciu o przepisy ustawy z dnia 07 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach. Użyliśmy w ten sposób prawo realizacji jednej z podstawowych wolności, nie tylko





obywatela, ale i człowieka, zrzeczania się dla osiągnięcia czy wspierania określonych celów – przede wszystkim społecznych. Nasza działalność znajduje umocowanie prawne także, a może przede wszystkim, w Ustawie zasadniczej z 1997 roku i Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka.

Nasze cele zakładają rozwój jednostki jak i całego lokalnego społeczeństwa tj. mieszkańców Gminy Choczewo. Pierwsze kroki skierowaliśmy ku seniorom. Tworząc Choczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku nie pozostaliśmy jednak obojętni wobec pozostałych grup społecznych.



# UROCZYSTA INAUGURACJA

ROKU AKADEMICKIEGO

## CHOCZEWSKIEGO UNIWERSYTETU

## TRZECIEGO WIEKU

PATRONAT HONOROWY

KRZYSZTOF HILDEBRANDT  
PREZYDENT MIASTA  
WEIHEROWA





iego Wieku

# AUGURACJA

CKIEGO

NIWERSYTETU

WIEKU

wy:

GABRIELA LISIUS

STAROSTA WEIHEROWSKI





**M**amy piękne słoneczne lato. Za nami pierwszy semestr nauki w Choczewskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Były to piękne chwile, niezapomniane spotkania, które przyniosły moc pozytywnych emocji. Zorganizowaliśmy 76 spotkań w ramach różnego rodzaju

seminariów i warsztatów, na których zgromadziliśmy łącznie 1412 osób.

To piękny wynik, na który zapracowaliśmy wspólnie z naszymi słuchaczami przy pomocy partnerów, przyjaciół oraz niezliczonej rzeszy aktywnych mieszkańców Gminy Choczewo.

*Warsztat Śpiewu*



*Warsztat malarski  
Warsztat fotografii*

*Pierwsza pomoc*



*Warsztat ceramiczny  
Warsztat rękodziela*

*Warsztat kulinarny  
Warsztat animacji ruchowej  
Lektorat j. angielskiego*



*Choczewski Uniwersytet Trzeciego Wieku – Otwarty nie tylko Trzeciego Wieku*



Bywaliśmy w różnych miejscach, lecz zawsze

hołdowaliśmy trzem podstawowym zasadom

1. Edukacja
2. Integracja
3. Promocja naszego regionu



Każdy z nas bez względu na wiek, status społeczny czy ekonomiczny posiada bezcenną wartość jaką jest niewątpliwie natura ludzka. Dla współczesnego człowieka nie stanowi ona już żadnej abstrakcji. Doskonale wiemy, że istnieje i jest niezwykle różnorodna, przez co staje się przedmiotem wielu opracowań naukowych. Jednak dla potrzeb tego artykułu skoncentrujemy się na jej podstawowym założeniu jakim jest potrzeba rozwoju i działania. Precyzując więc uznać możemy, że człowiek właśnie w swojej naturze ma zakorzenioną konieczność doskonalenia swoich działań. Kreując własny wizerunek stara się rozwijać i doskonalić wielorakie uzdolnienia zarówno ducha jak i ciała. Podążając tą drogą tworzy własną strukturę osobowości, czyniąc zarazem bardziej ludzkim życie rodzinne i społeczne.

Po tych krótkich rozważaniach natury raczej socjologicznej zadajmy sobie pierwsze istotne pytanie.

**Czy gmina Choczewo jest wyspą zamieszkałą przez ludzi pozbawionych natury wiodącej do rozwoju osobistego, którzy nie posiadają wielorakich uzdolnień?**

Na to pytanie odpowiedź jest oczywista i bardzo prosta. W aspekcie geograficznym, mając co prawda piękną plażę i morze, wyspą nie jesteśmy. Mieszkańców mamy natomiast wspaniałych. Osobiście spotykamy ludzi, którzy wykorzystując swój potencjał tworzą rzeczy godne uwagi, wręcz zasługujące na uznanie. Zadajmy sobie więc kolejne pytanie.

**Czy w takim środowisku, dla takich ludzi warto jest stworzyć warunki pozwalające na realizację ich pasji, znalezienie nowego hobby, naukę czy też poznawanie wielu nowych, interesujących ludzi?**

Odpowiedź na powyższe pytanie jest oczywista-warto! Łatwo dostrzec, że Gmina Choczewo posiada zaplecze w postaci pięknych szkół, wspaniałych

nauczycieli, kochających i zaangażowanych rodziców, klubów sportowych, miejsc pracy czy też znajdujących się w pobliskich miastach uczelni wyższych. Działania wymienionych podmiotów zorientowane są jednak w największej mierze na osoby w młodszym wieku. Seniorzy stanowią natomiast blisko 1/3 wszystkich mieszkańców naszej gminy, więc mowa o naprawdę dużej grupie ludzi, która nie pozostaje bez wpływu na otaczającą nas rzeczywistość. W tym przypadku trudno jednak dostrzec podobną barwę możliwości jak w przypadku osób młodych. Finalizując niniejsze rozważania, należy jeszcze zadać kilka pytań.

**Czy warto było zaktywizować seniorów w ramach Choczewskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku?**

**Czy warto rozszerzyć jego działalność na grupę dzieci i młodzieży i dać seniorom możliwość podzielenia się bezcenną wartością jaką jest ich doświadczenie?**

**Czy warto zorganizować szereg spotkań warsztatowych, na których młode pokolenie zostanie wzbogacone o często niedocenianą wiedzę z zakresu historii regionu, miejscowych obyczajów kulinarnych, rękodzielniczych, regionalnej kultury oraz patriotyzmu?**

Wierzymy w to, że udzielenie odpowiedzi na wszystkie pytania, dla znamienitej większości mieszkańców nie stanowi żadnego problemu. Mam jednak nadzieję, że bez względu na to jakie będą odpowiedzi, staną się one podstawą do społecznej dyskusji w przedmiotowej materii, która zmieni się w społeczne poparcie dla tej słusznej naszym zdaniem idei.



Kolejne miesiące to...



**OTWARTY**  **NIE TYLKO TRZECIEGO WIEKU**

Zamierzamy skupić się na działaniach w zakresie edukacji obywatelskiej, która będzie prowa-

dzona w sposób inny niż formalny. Wykorzystamy strukturę prowadzonego przez nas Uniwersytetu Trzeciego Wieku, początkowo do poszerzenia i ugruntowania wiedzy słuchaczy a następnie wykorzystując ich możliwości (doświadczenie, wiedzę, relację międzyludzkie). Przybliżymy młodszemu pokoleniu historię regionu, miejscowe obyczaje, kulinaria, sztukę i kulturę charakteryzującą społeczność zamieszkującą Naszą Gminę.





e-mail: [cds@choczewskiutw.pl](mailto:cds@choczewskiutw.pl)  
[www.facebook.com/ChoczewskiUTW](https://www.facebook.com/ChoczewskiUTW)  
[www.choczewskiutw.pl](http://www.choczewskiutw.pl)  
tel.: +48 730 745 747

Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.